Município de Bento Gonçalves/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 01/2022
Aviso nº 17 – Convocação dos Candidatos Para a Fase de Avaliações Psicológicas

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES / RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2022

AVISO Nº 17 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A FASE DE AVALIAÇÕES
PSICOLÓGICAS

O Prefeito do Município de Bento Gonçalves/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por
este Aviso, o que segue:

1. DA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS APROVADOS PARA A FASE DE

AVALIAÇÕES PSICOLÓGICAS – TESTAGEM COLETIVA, COM DATA, HORÁRIO, LOCAL E
SALA DE APRESENTAÇÃO/REALIZAÇÃO.

Data: 03/09/2022 (Sábado)
Turno: MANHÃ (horário local)
Horário de Apresentação: das 08horas às 09horas
Horário de Fechamento dos Portões: 09horas
Horário de Início das Avaliações Psicológicas – Testagem Coletiva: 09horas e 10minutos
Local de Realização das Avaliações Psicológicas: Escola Estadual de Ensino Médio Mestre Santa
Bárbara
Endereço do Local de Realização das Avaliações Psicológicas: Rua Etore Giovanni Perizzolo, nº
463, Humaitá, Bento Gonçalves/RS

1.1 RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR SALA DE REALIZAÇÃO, EM ORDEM ALFABÉTICA –

TESTAGEM COLETIVA.

Nº de Inscrição Nome
Sala de

Apresentação
Testagem Coletiva

'009359 ÁLAN JONATHAN KUHN 1

'009926 ALESSANDRO MESSIAS LIMA BRITO 1

'009596 ALISON SALETTI MACHADO 1

'009503 ALISSON MARCHI SILVEIRA 1

'010113 ALLAN HENRIQUE DA SILVA MARQUES 1

'009297 AMANDA JULIA DOS REIS ALVES 1

'009431 ANDERSON DEKERT BARRANCO 1

'009142 BRÁIAN PASINI GUTERRES 1

'009888 BRUNA ANGHEBEN GROMOWSKI 1

'009314 BRUNO ANTUNES CORREA DA SILVA 1

'009614 CARINE DE SOUZA BELMONTE 1

'010165 CARLOS ALBERTO DE FIGUEIREDO RODRIGUES 1

'010144 CARLOS MIGUEL JANNES DA ROSA 1

'009119 CAROLINE FERRI 1

'009357 CAROLINE GOLDSCHMIDT DE LIMA 1

'010137 CASSIANO NEDEL 1

'010114 DANIEL RODRIGUES DA SILVA 1

'009129 DIEGO SOARES MACIEL 1

'010133 FABRICIO SILVA DOS SANTOS 1

'009990 FELIPE DE LIMA XAVIER 1

 Município de Bento Gonçalves/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 01/2022
Aviso nº 17 – Convocação dos Candidatos Para a Fase de Avaliações Psicológicas

2

Execução: Fundação La Salle

'009850 FELIPE MARTIN MICHELON PERTUZZATTI 2

'009833 FERNANDA TOMAZINI 2

'009210 FRANCINE MONKS FERNANDES 2

'009362 GIOVANA SCHENATO 2

'009110 GISELE TONELLO 2

'010019 HENDRIGO BENDER MONKS 2

'009167 IGOR GABRIEL DA SILVA 2

'009644 IGOR GONÇALVES TRINDADE 2

'009324 IGOR RAPHAEL DUARTE DA SILVA 2

'009882 ISAÍAS RIBEIRO 2

'010134 ISMAEL MOREIRA DA SILVA 2

'009811 JOAO VICTOR SCHNEIDER BORGES 2

'009745 JONAS MINOSSO 2

'009914 JONATTAN MATTIOLLO 2

'009884 JULIANO DA SILVA PINHEIRO 2

'010164 JULIANO OLIVEIRA DE LARA 2

'009747 LAURA DAL SANT BAGGIO 2

'009667 LEONARDO SOMACAL 2

'009945 LUCAS CEZAR OLIVEIRA 2

'009894 LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA GODOY 2

'009382 LUIZ EDUARDO QUEVEDO FERREIRA JUNIOR 3

'009334 LUIZ RILBERTO DOS SANTOS SOARES JUNIOR 3

'009100 MAIQUEL LUIZ WAHLBRINCK 3

'009699 MARCELO PECHINA GALVANI 3

'009590 MARCOS MANTELLI DALCIN 3

'009973 MARCOS VINICIUS WINCK DA SILVA 3

'009029 MAURÍCIO SONZA 3

'009573 ODAIR JOSÉ IUNG 3

'009485 PATRÍCIA FUNK 3

'009491 PEDRO HENRIQUE PEREIRA KRATINA FESTA 3

'010036 ROBERTO CARLOS SOARES VALENTE DA COSTA 3

'009416 ROBSON PALACIO ALVES 3

'009982 SAULO CESAR DIAS ALVES 3

'009986 SEDENIR OLIVEIRA CAMPOS 3

'009734 TALES EDMILSON DA SILVA 3

'009387 THAYNÃ RIBEIRO RODRIGUES 3

'009886 VANDERLEIA RUTKOVESKI 3

'009266 VINICIOS BALON PACHECO 3

'010090 VINICIUS DE PAULA SOARES 3

'010152 WERLEN MATIAS COSTA DA SILVA 3

'010158 WILLIAM BORGES PORTO 3

 Município de Bento Gonçalves/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 01/2022
Aviso nº 17 – Convocação dos Candidatos Para a Fase de Avaliações Psicológicas

3

Execução: Fundação La Salle

1.2  PROCEDIMENTOS PARA A REALIZAÇÃO DA TESTAGEM COLETIVA E ENTREVISTA
INDIVIDUAL.

1.2.1 As regras e critérios de realização e avaliação permanecem os já publicados no Edital de
Abertura nº 01/2022 do Município de Bento Gonçalves/RS, assim como os de eliminação,
seguindo os demais procedimentos complementares aqui apresentados.

1.2.2 Esta fase terá caráter eliminatório, atribuindo ao candidato a situação de APTO ou INAPTO e
aplicada para candidatos considerados aprovados, a partir do resultado das provas objetivas e
dos testes de aptidão física.

1.2.3 Para fins de ingresso em sala de realização da Avaliação Psicológica, seja na Testagem
Coletiva ou na Entrevista Individual, o candidato deverá apresentar um documento de
identificação em papel, com foto e em perfeito estado de conservação, expedido por órgão
púbico, consoante aos termos do Edital de Abertura nº 01/2022.

1.2.4 Exclusivamente, para a testagem coletiva, os candidatos deverão se apresentar
portando os seguintes materiais:
a) 2 canetas de tinta azul ou preta;
b) 3 lápis nº 2, bem apontados;
c) 1 apontador.

1.2.5 A falta de apresentação dos materiais citados no subitem 1.2.3, deste Aviso, será impeditivo
para o candidato ingressar na sala de realização da Avaliação Psicológica – Testagem
Coletiva, sendo considerado eliminado do concurso público.

1.2.6 Para fins de realização da entrevista individual o candidato não precisa se apresentar portando
nenhum material específico.

1.2.7 Todo material eletrônico e/ou celulares deverá ser desligado, previamente pelo candidato.
Quando do ingresso no local de realização das Avaliações Psicológicas, deverão ser
acondicionados em envelope de segurança fornecido pela Fundação La Salle, devendo o
envelope ser mantido lacrado junto ao candidato, até a saída definitiva do candidato do local de
avaliação.

1.2.8 Durante a realização das avaliações psicológicas, não serão permitidas consultas de espécie
alguma, bem como o uso de relógios, fones de ouvido, notebook, gravador, telefones celulares
ou qualquer aparelho eletrônico similar. O candidato que estiver portando quaisquer desses
objetos durante a realização da Avaliação Psicológica será eliminado do concurso público.

1.2.9 Não será permitida a presença de acompanhantes no local das atividades, assim como a
interferência e/ou participação de terceiros durante a realização das avaliações psicológicas.

1.2.10 Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado. O candidato
não poderá alegar qualquer desconhecimento sobre a realização da avaliação psicológica
como justificativa de sua ausência ou atraso. O não comparecimento, por qualquer que seja o
motivo, em qualquer uma das etapas da avaliação psicológica (testagem coletiva e entrevista
individual), caracterizará desistência do candidato e resultará em sua eliminação do concurso
público. Não será realizada Avaliação Psicológica fora dos dias, horários e locais designados
por este ou demais Avisos publicados relativos à fase de Avaliação Psicológica.

2. DA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS APROVADOS PARA A FASE DE
AVALIAÇÕES PSICOLÓGICAS – ENTREVISTAS INDIVIDUAIS, COM DATA, HORÁRIO, LOCAL E
SALA DE APRESENTAÇÃO/REALIZAÇÃO.

Data: 03/09/2022 (Sábado)
Turno: TARDE (horário local)
Horário de Apresentação: das 13horas às 13horas e 30minutos
Horário de Fechamento dos Portões: 13horas e 30minutos
Horário de Início das Avaliações Psicológicas – Entrevistas Individuais: 13horas e 40minutos
Local de Realização das Avaliações Psicológicas: Escola Estadual de Ensino Médio Mestre Santa
Bárbara
Endereço do Local de Realização das Avaliações Psicológicas: Rua Etore Giovanni Perizzolo, nº
463, Humaitá, Bento Gonçalves/RS

 Município de Bento Gonçalves/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 01/2022
Aviso nº 17 – Convocação dos Candidatos Para a Fase de Avaliações Psicológicas

4

Execução: Fundação La Salle

Nº de
Inscrição

Nome
Sala de

Apresentação
Data e Turno

Entrevista Individual

'009359 ÁLAN JONATHAN KUHN 1 03/09/22 - Tarde

'009926 ALESSANDRO MESSIAS LIMA BRITO 1 03/09/22 - Tarde

'009596 ALISON SALETTI MACHADO 1 03/09/22 - Tarde

'009503 ALISSON MARCHI SILVEIRA 1 03/09/22 - Tarde

'010113 ALLAN HENRIQUE DA SILVA MARQUES 1 03/09/22 - Tarde

'009297 AMANDA JULIA DOS REIS ALVES 1 03/09/22 - Tarde

'009431 ANDERSON DEKERT BARRANCO 1 03/09/22 - Tarde

'009142 BRÁIAN PASINI GUTERRES 1 03/09/22 - Tarde

'009888 BRUNA ANGHEBEN GROMOWSKI 1 03/09/22 - Tarde

'009314 BRUNO ANTUNES CORREA DA SILVA 1 03/09/22 - Tarde

'009850 FELIPE MARTIN MICHELON PERTUZZATTI 2 03/09/22 - Tarde

'009833 FERNANDA TOMAZINI 2 03/09/22 - Tarde

'009210 FRANCINE MONKS FERNANDES 2 03/09/22 - Tarde

'009362 GIOVANA SCHENATO 2 03/09/22 - Tarde

'009110 GISELE TONELLO 2 03/09/22 - Tarde

'010019 HENDRIGO BENDER MONKS 2 03/09/22 - Tarde

'009167 IGOR GABRIEL DA SILVA 2 03/09/22 - Tarde

'009644 IGOR GONÇALVES TRINDADE 2 03/09/22 - Tarde

'009324 IGOR RAPHAEL DUARTE DA SILVA 2 03/09/22 - Tarde

'009882 ISAÍAS RIBEIRO 2 03/09/22 - Tarde

'009382
LUIZ EDUARDO QUEVEDO FERREIRA
JUNIOR 3

03/09/22 - Tarde

'009334
LUIZ RILBERTO DOS SANTOS SOARES
JUNIOR 3

03/09/22 - Tarde

'009100 MAIQUEL LUIZ WAHLBRINCK 3 03/09/22 - Tarde

'009699 MARCELO PECHINA GALVANI 3 03/09/22 - Tarde

'009590 MARCOS MANTELLI DALCIN 3 03/09/22 - Tarde

'009973 MARCOS VINICIUS WINCK DA SILVA 3 03/09/22 - Tarde

'009029 MAURÍCIO SONZA 3 03/09/22 - Tarde

'009573 ODAIR JOSÉ IUNG 3 03/09/22 - Tarde

'009485 PATRÍCIA FUNK 3 03/09/22 - Tarde

'009491
PEDRO HENRIQUE PEREIRA KRATINA
FESTA 3

03/09/22 - Tarde

 Município de Bento Gonçalves/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 01/2022
Aviso nº 17 – Convocação dos Candidatos Para a Fase de Avaliações Psicológicas

5

Execução: Fundação La Salle

Data: 04/09/2022 (Domingo)
Turno: MANHÃ (horário local)
Horário de Apresentação: das 08horas às 08horas e 30minutos
Horário de Fechamento dos Portões: 08horas e 30minutos
Horário de Início das Avaliações Psicológicas – Entrevistas Individuais: 08horas e 40minutos
Local de Realização das Avaliações Psicológicas: Escola Estadual de Ensino Médio Mestre Santa
Bárbara
Endereço do Local de Realização das Avaliações Psicológicas: Rua Etore Giovanni Perizzolo, nº
463, Humaitá, Bento Gonçalves/RS

Nº de
Inscrição

Nome
Sala de

Apresentação
Data e Turno

Entrevista Individual

'009614 CARINE DE SOUZA BELMONTE 1 04/09/22 - Manhã

'010165
CARLOS ALBERTO DE FIGUEIREDO
RODRIGUES

1 04/09/22 - Manhã

'010144 CARLOS MIGUEL JANNES DA ROSA 1 04/09/22 - Manhã

'009119 CAROLINE FERRI 1 04/09/22 - Manhã

'009357 CAROLINE GOLDSCHMIDT DE LIMA 1 04/09/22 - Manhã

'010137 CASSIANO NEDEL 1 04/09/22 - Manhã

'010114 DANIEL RODRIGUES DA SILVA 1 04/09/22 - Manhã

'009129 DIEGO SOARES MACIEL 1 04/09/22 - Manhã

'010133 FABRICIO SILVA DOS SANTOS 1 04/09/22 - Manhã

'009990 FELIPE DE LIMA XAVIER 1 04/09/22 - Manhã

'010134 ISMAEL MOREIRA DA SILVA 2 04/09/22 - Manhã

'009811 JOAO VICTOR SCHNEIDER BORGES 2 04/09/22 - Manhã

'009745 JONAS MINOSSO 2 04/09/22 - Manhã

'009914 JONATTAN MATTIOLLO 2 04/09/22 - Manhã

'009884 JULIANO DA SILVA PINHEIRO 2 04/09/22 - Manhã

'010164 JULIANO OLIVEIRA DE LARA 2 04/09/22 - Manhã

'009747 LAURA DAL SANT BAGGIO 2 04/09/22 - Manhã

'009667 LEONARDO SOMACAL 2 04/09/22 - Manhã

'009945 LUCAS CEZAR OLIVEIRA 2 04/09/22 - Manhã

'009894 LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA GODOY 2 04/09/22 - Manhã

'010036
ROBERTO CARLOS SOARES VALENTE DA
COSTA

3 04/09/22 - Manhã

'009416 ROBSON PALACIO ALVES 3 04/09/22 - Manhã

'009982 SAULO CESAR DIAS ALVES 3 04/09/22 - Manhã

'009986 SEDENIR OLIVEIRA CAMPOS 3 04/09/22 - Manhã

'009734 TALES EDMILSON DA SILVA 3 04/09/22 - Manhã

'009387 THAYNÃ RIBEIRO RODRIGUES 3 04/09/22 - Manhã

'009886 VANDERLEIA RUTKOVESKI 3 04/09/22 - Manhã

'009266 VINICIOS BALON PACHECO 3 04/09/22 - Manhã

'010090 VINICIUS DE PAULA SOARES 3 04/09/22 - Manhã

'010152 WERLEN MATIAS COSTA DA SILVA 3 04/09/22 - Manhã

'010158 WILLIAM BORGES PORTO 3 04/09/22 - Manhã

 Município de Bento Gonçalves/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 01/2022
Aviso nº 17 – Convocação dos Candidatos Para a Fase de Avaliações Psicológicas

6

Execução: Fundação La Salle

Município de Bento Gonçalves / RS, 18 de agosto de 2022.

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se
_______________________